
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ . . ^

No

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 24.12.2021 № 381-И «Об организации 

и проведении всероссийских и региональных тренировочных мероприятий 
на территории Свердловской области в 2022 году»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Свердловской области 
от 15 июля 2013 года № 78-03 «Об образовании в Свердловской области», 
Положением о Министерстве образования и молодежной политики Свердловской 
области, утвержденным постановлением Правительства Свердловской области 
от 21.02.2019 № 91-ПП «О Министерстве образования и молодежной политики 
Свердловской области», приказом Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 30.09.2021 № 948-Д «Об утверждении плана 
мероприятий по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в Свердловской области в 2021/2022 учебном году», письмом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.10.2021 
№ 04-408, в целях обеспечения технической подготовки к проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего и основного общего образования на территории Свердловской области 
в 2022 году 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 24.12.2021 № 381-И «Об организации и проведении 
всероссийских и региональных тренировочных мероприятий на территории 
Свердловской области в 2022 году» (далее -  приказ от 24.12.2021 № 381-И) 
следующее изменение:

пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Провести на территории Свердловской области в 2022 году региональные 

тренировочные мероприятия:
1) 21 января 2022 года -  тренировочное мероприятие по использованию 

технологии передачи экзаменационных материалов по информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», технологии сканирования 
экзаменационных материалов в аудиториях (штабах) пунктов проведения

Отпечатано в типографии «АлтерПринт», заказ 2073, тираж 18086



2

экзаменов (математика базового и профильного уровня с участием обучающихся 
11 классов);

2) 28 января 2022 года -  тренировочное мероприятие (математика с участием 
обучающихся 9 классов);

3) в резервные сроки, определенные руководителями органов местного 
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования 
(при необходимости), при наличии участников, не явившихся на региональные 
тренировочные мероприятия 21 и 28 января 2022 года по уважительным причинам 
(болезнь или иные обстоятельства).».

2. Внести график обработки материалов региональных тренировочных 
мероприятий на территории Свердловской области в 2022 году, утвержденный 
приказом от 24.12.2021 № 381-И, изменения изложив его в новой редакции 
(приложение).

Министр Ю.И. Биктуганов



3

Приложение
к приказу Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской 
области

ГРАФИК
обработки материалов региональных тренировочных мероприятий на территории Свердловской области

в 2022 году

РТМ Дата Завершение загрузки 
электронных образов 

бланков в РЦОИ

Завершение 
обработки РТМ

Предоставление
результатов

Математика 
11 класс

21 января 2022 года 21 января 2022 года 
до 17:00 часов

25 января 2022 года 31 января 2022 года

Математика 
9 класс

28 января 2022 года 29 января 2022 года 
до 16:00 часов

1 февраля 2022 года 8 февраля 2022 года

Список используемых сокращений:
РТМ -  региональное тренировочное мероприятие;
РЦОИ -  Региональный центр обработки информации и оценки качества образования, структурное подразделение 
государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования 
Свердловской области «Институт развития образования».


